

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2012.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ANESTESISTA	JUCOSKIMED SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA	13.177.395/0001-44	2,00	SERV	80,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLA ESCOLAR	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	6,00	UNI	0,49	2,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BORRACHA DE APAGAR	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	CAIXA	4,70	9,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	CAIXA	35,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	CAIXA	35,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CD-R	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	100,00	UNI	0,95	95,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	CAIXA	35,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TONER 1020 SIMILAR	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	88,00	176,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAMPEADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UNI	7,50	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA ADESIVA TRANSPARENTE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	UNI	0,85	8,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PERFURADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	9,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TONER PARA COPIADORA. SX5530	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	180,00	360,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	132,454	LT	2,94	389,41
	LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	SERV	21,00	126,00
	LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	15,00	60,00
	LIMPEZA INTERNA DE VAN	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	20,00	20,00
	DIESEL COMUM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	192,213	UNI	2,12	407,49
	LIMPEZA INTERNA DE VAN	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	20,00	60,00
	LAVACAO DE VAN.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	29,00	87,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.225,908	LT	2,94	3.604,17
	DIESEL COMUM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	888,07	UNI	2,12	1.882,71
	ÓLEO 15W40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	GALA	49,00	49,00
	LAVACAO DE VAN.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	29,00	29,00
	LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	SERV	21,00	105,00
	LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	15,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RAIO X PANORAMICO	GAVAZZONI SERVIÇOS DE ODONTOLOGIA LTDA	05.958.552/0002-01	2,00	EXAM	165,00	330,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA PNEUMOLÓGICA.	MÔNICA LAZZAROTTO	024.154.949-33	3,00	UNI	110,00	330,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	8,00	UNI	30,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO TM5	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,90	14,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO PSL- 77	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	21,50	21,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HASTES FLEXIVEIS, CAIXA COM 150 UNIDADES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	CAIXA	2,49	7,47
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAFE 500 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	PCTE	8,59	60,13
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BISCOITO SORTIDO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	UNI	3,8038	30,43
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LARANJA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,03	KG	1,6896	3,43
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MAMÃO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,997	KG	3,1897	6,37
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MACA RETRÁTIL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,117	PC	2,3854	5,05
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMAO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	0,204	UNI	2,74	0,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ABACAXI.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	6,29	12,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLHER COM 2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	JG	1,99	1,99
	CONSULTA MÉDICA NEFROLÓGICA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	100,00	UNI	34,00	3.400,00
	CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	CLINICA ORTOPEDIA ACUNPULTURA MEDICA KUTZKE LTDA	05.632.660/0001-09	3,00	SERV	1.500,00	4.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCEDIMENTO CIRURGICO	FUNDAÇÃO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	400,00	400,00
	TESTE DA ORELHINHA	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	7,00	EXAM	47,00	329,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TONER D105L	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	138,00	138,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TONER MAX 436A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	110,00	110,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTUCHO HP 60 CL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	UNI	69,00	345,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISCO DO TACOGRAFO.	AUTO ELETRICA AMARANTE LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	CAIXA	32,03	32,03
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TACÓGRAFO SEMANAL	AUTO ELETRICA AMARANTE LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	CAIXA	38,09	38,09
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLÁSTICO TRANSPARENTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	11,00	M	5,90	64,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PC	549,00	549,00
	PARACETAMOL SOL. ORAL 200mg/ml	DIMERIOS COM. DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - EPP	74.127.473/0001-90	200,00	FR	0,43	86,00
	OMEPRAZOL 20 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	10.000,00	COMP	0,04	400,00
	ESPIRAMICINA CÁPSULA 500MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	COMP	46,44	139,32
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGUA.	CASAN - CIA CATARINENSE DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	7,00	PGTO	100,00	700,00
	DIESEL COMUM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	743,122	UNI	2,12	1.575,42
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	890,166	LT	2,94	2.617,09
	ÓLEO 15W40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	GALA	49,00	49,00
	LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	SERV	21,00	105,00
	LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	15,00	60,00
	DIESEL COMUM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	101,968	UNI	2,12	216,17
	LIMPEZA INTERNA DE VAN	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	20,00	40,00
	LAVACAO DE VAN.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	29,00	29,00
	LAVACAO DE AMBULANCIA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	30,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCOS	ANA MARIA WEBER	13.938.102/0001-02	10,00	PGTO	12,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	LT	30,00	90,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXAMES.	GAVAZZONI SERVIÇOS DE ODONTOLOGIA LTDA	05.958.552/0002-01	2,00	SERV	70,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAIS DE LIMPEZA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	481,57	481,57
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACUCAR 5 QUILOS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	PCTE	9,95	39,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEITE TIPO INTEGRAL.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	72,00	LT	1,99	143,28
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO PARA CAFE 103 C/ 30	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	2,09	10,45
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CHA 40g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	CAIXA	3,49	20,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAFE 500 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	PCTE	9,49	113,88
	PROTESE DENTARIA.	EDNEI RONSANI	656.884.739-91	14,00	UNI	125,00	1.750,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 , CAIXAS COM 10 UNID	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	1,00	CAIXA	25,95	25,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOLUÇÃO DEGERMANTE CLOROXIDINA 4% COM 1 LITRO.	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	5,00	UNI	20,87	104,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TALCADA TAMANHO PP	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	5,00	CAIXA	17,09	85,45
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALCOOL 70%	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	10,00	LT	4,38	43,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA MICROPORE 2,5 CM X 4,5 X 50 METROS	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	250,00	UNI	1,51	377,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPO MACRO 500 ML	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	200,00	UNI	1,35	270,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TESOURA PEQUENA PARA RETIRAR PONTOS	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	10,00	UNI	10,60	106,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMBALAGEM AUTOSELANTE P/ ESTERILIZAÇÃO TAM 150 mm X 250 mm	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	5,00	CAIXA	48,30	241,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TERMOMETRO CLINICO	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	5,00	UNI	3,04	15,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATADURA DE CREPON 15CM X 1,80M 13 FIOS COM 12UN	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	100,00	PCTE	9,66	966,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATADURA DE CREPON 10CM X 1,80m 13 FIOS COM 12UN	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	50,00	PCTE	6,43	321,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SORO FISIOLÓGICO 09% 500 ML PARA CURATIVO	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	200,00	FR	2,07	414,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL PARA ECG AT- 1 90 X90 X 36	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	5,00	ROLO	36,65	183,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS TECNICOS PROJETOS ARQUITETONICOS	ELISEU LIMA	050.872.989-07	1,00	SERV	500,00	500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TONER 5530	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	180,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REFIL SABONETEIRA GEL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UNI	8,983	89,83
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALGODAO HIDROFILO 500 GR	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UNI	10,286	51,43
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGUA BI DESTILADA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UNI	0,12	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALCOOL HOSPITALAR GEL 70%	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UNI	7,525	75,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERINGA 20 ML C/ AGULHA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UNI	0,363	36,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERINGA 10 ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UNI	0,195	19,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERINGA 5 ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UNI	0,142	14,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERINGA 3 ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	UNI	0,127	25,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	2,00	UNI	80,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTEIRA DE SAÚDE	ANA MARIA WEBER	13.938.102/0001-02	1.500,00	UNI	0,1067	160,00
	CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.	JORGE LUIS MORAES FRANKLIN	141.767.779-15	116,00	SERV	54,00	6.264,00
	SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	NAIARA THAYSE GOTER	052.998.279-03	82,00	SERV	35,00	2.870,00
	METOPROLOL COMP DE LIB CONTROL 25 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1.000,00	COMP	0,58	580,00
	LEVODOPA + BENZERAZIDA 200 + 50 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	150,00	COMP	1,60	240,00
	HIPROMELOSE - COLIRIO 0,3%	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	25,00	FR	25,55	638,75
	ESTRÔGENIOS CONJUGADOS 0,625 MG - CREME VAGINAL	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	10,00	TUBO	20,00	200,00
	CLINDAMICINA 150 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	15,00	COMP	55,00	825,00
	CLARITROMICINA SUSP ORAL 250 MG/ 5 ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	10,00	FR	73,00	730,00
	BECLOMETASONA AEROSOL 50MCG/DOSE.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	5,00	FR	33,00	165,00
	VERAPAMIL 120 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	500,00	COMP	0,50	250,00
	PROPILOTIOURACIL 100 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	150,00	COMP	0,53	79,50
	METOPROLOL COMP DE LIB CONTROL 100 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1.000,00	COMP	1,80	1.800,00
	LEVODOPA + CARBIDOPA 200 + 50 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	150,00	COMP	2,00	300,00
	IBUPROFENO SOL ORAL 50MG/ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	400,00	FR	0,71	284,00
	HIDRALAZINA 25MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	4.000,00	COMP	0,19	760,00
	DIGOXINA ELIXIR 0,05mg/ml	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	2,00	FR	70,00	140,00
	CLARITROMICINA 250 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	200,00	COMP	1,20	240,00
	CAPTOPRIL 25 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	15.000,00	COMP	0,02	300,00
	AMOXICILINA PÓ PARA SUSP. 50MG/ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	100,00	FR	2,25	225,00
	SINVASTATINA 10 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	2.500,00	COMP	0,04	100,00
	PROPAFENONA 300 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	200,00	COMP	2,00	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PNEU 205/75R 16	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	480,00	960,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARMACAO PARA OCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	1,00	UNI	390,00	390,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LENTE PARA OCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	1,00	PAR	326,00	326,00
	CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	CLINICA ORTOPEDIA ACUNPULTURA MEDICA KUTZKE LTDA	05.632.660/0001-09	86,00	SERV	1.500,00	129.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLACA GRAVADA	GRANITOS MONDINI LTDA	83.453.647/0001-04	1,00	UNI	105,00	105,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FOSINOPRIL 10 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	300,00	COMP	4,54	1.362,00
	AMILORIDA+HIDROCLOROTIAZIDA 5MG+50MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	300,00	COMP	0,06	18,00
	DESLORATADINA 0,5 mg LIQ. 60 ml.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	20,00	VD	6,00	120,00
	SERVIÇO DE ORTOPEDIA	CARLOS HENRIQUE ABREU DRIUSSI	324.704.308-01	10,00	SERV	100,00	1.000,00
	CONSULTA MÉDICA..	LISANDRA BORGES MARTINS	905.169.079-72	274,00	SERV	35,00	9.590,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOGO PASTILHA DE FREIO DIANT	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	57,00	57,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISCO FREIO DIANTEIRO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	2,00	UNI	95,00	190,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOGO DE SAPATA C/ LONA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	96,00	96,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVICOS MECANICOS.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	60,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SELADORA	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	UNI	222,00	222,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BANDEJA INOX PEQUENA	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	8,00	UNI	17,20	137,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BANDEJA INOX GRANDE	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	5,00	UNI	34,10	170,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PALHETA DO LIMPADOR.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PAR	26,93	26,93
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARABRISA.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	224,00	224,00
	EXAME ELETROCARDIOGRAMA	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO	01.793.701/0001-98	16,00	UNI	50,00	800,00
	CONSULTA CARDIOLOGIA	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO	01.793.701/0001-98	20,00	SERV	70,00	1.400,00
	CONSULTA MEDICA.	MF SERVIÇOS MEDICOS LTDA	08.024.123/0001-74	152,00	HRS	35,00	5.320,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CORREIA DENTADA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	118,00	118,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TESTE ERGOMETRICO.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO	01.793.701/0001-98	1,00	SERV	120,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DOPPLER MEMBRO INFERIOR	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	1,00	EXAM	180,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ULTRASSONOGRAFIA.	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	10,00	EXAM	85,00	850,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA.	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	8,00	EXAM	205,00	1.640,00
	CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	DOURADO OFTALMOLOGIA SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES	08.490.247/0001-45	7,00	SERV	70,00	490,00
	CONSULTA OFTALMOLÓGICA	FELIPE ANANIAS FRAGA	009.469.066-96	13,00	SERV	70,00	910,00
	ANESTESISTA	JUCOSKIMED SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA	13.177.395/0001-44	8,00	SERV	80,00	640,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL VERGE	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	30,00	CAIXA	14,90	447,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	E.V.A.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	9,00	UNI	2,30	20,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAPIZAO DE CERA	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	1,90	1,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLIPS Nº8	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	2,25	22,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFINETE NIQUELADO	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	2,00	CAIXA	21,875	43,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇO ELÉTRICO AUTOMOTIVO	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	HRS	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REPASSE	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS/AMURES	07.383.800/0001-88	1,00	UNI	6.983,96	6.983,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TERAPIA FÍSICA COMPLEXA	LINVASC CONSULTÓRIO MÉDICO VASCULAR S/S LTDA	09.052.330/0001-03	1,00	SERV	3.020,00	3.020,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA PNEUMOLÓGICA.	MÔNICA LAZZAROTTO	024.154.949-33	1,00	UNI	110,00	110,00
						Total Geral ---->	216.979,47